
M I L J Ø P U N K T INDRE BY
CHRISTIANSHAVN

I foråret fremlagde vi fra Miljøpunkt Indre By-Christianshavn en 
skitse til et forslag om Lommepark 77 foran vores lokaler på 
Rådhuspladsen 77. Ideen var dengang at lave noget, som kunne 
sættes op på en lørdag og fyldte præcist én parkeringsplads.
	 Kort efter tog tingene pludselig fart. På baggrund af en ansøg-
ning om udeservering fra Café Oscar blev vi inviteret med til et 
møde med Center for Veje, og pludselig var situationen ikke, om 
der kunne gives tilladelse til noget, men at der var tilladelse, og 
at der helst skulle ske noget hurtigst muligt.
	 Samtidig blev det klart, at vi ikke ville kunne få tilladelse til 
kasseagtige opbygninger, som i den oprindelige skitse, og at der 
skulle etableres en definitiv afgrænsning mellem opholds- og 
kørearealer. Center for Veje så gerne, at det blev en fælles løs-
ning. Men få dage efter tilladelsen havde begge vores naboer 
gang i den store opstilling - med det dejlige sommervejr skulle 
de tydeligvis ikke have nogen form for forsinkende samarbejde. 
	 Samtidig blev det os klart, hvor stort pres der er fra cykelpar-
kering i området. Den oprindelige idé transformeredes herefter 
til en bænkeskulptur som samtidig et område for grønt, som var 
beskyttet mod både gående og cykler.
	 Den runde cirkel i midten er tilplantet med sedum (planter af 

stenurt-familien), som er den typiske tagvegetation. Den er stort 
set selvlugende, og vi har allerede haft meget glæde af at have 
bragt tagvegetationen ned i siddende øjenhøjde. Cirklen har se-
nere fået en spiral af røde husløg. Både husløg og sedum bliver 
mere rødlig med sommersolen næste år, og de syv sedumarter 
vil have forskellige blomstringer i løbet af sæsonen.
	 Kasserne er udført i lærketræ, som tåler at stå ude ubehand-
let. De er tilplantet med laurbær og en underplantning af gul 
oregano, som holder sig lysende grøn vinteren over, hvis ikke vi 
får virkelig hård barfrost. Der er sat løg, så der på et tidspunkt 
næste år vil være gult af vilde tulipaner.
	 Oliventræet er en vís gammel herre, som man kan lære meget 
af. Stammen er en af de flotteste skulpturer, jeg har set i mange 
år. Kålopsætningen i den anden ende holder med lidt held til 
foråret, hvor den sætter gule blomster. Måske det ender med, 
at der her står et lille rundt bord. Altsammen kærligt udviklet i 
samarbejde med Miljøpunkts ’Grønne Linje’, Peder Clement. 
	 Det har også været på tale at etablere facade-skygning med 
slyngroser, idet der i sommermånederne bliver meget varmt i 
lokalerne. Vi har skitseret på flere løsninger, men det bliver alt-
sammen først realiseret næste år.
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